
Projektas

R E G L A M E N T A S,

pavadinimu

Europos Sąjungos (Sparčiųjų elektroninių ryšių tinklų fizinė pastato infrastruktūra)

2023 m. Reglamentai

kurį paskelbs būsto,

vietos valdžios ir paveldo ministras,



TURINYS

Reglamentas 

1. Nurodomoji dalis ir struktūra

2. Apibrėžtys

3. Taikymo sritis

4. Techniniai rekomendaciniai dokumentai

5. Pažeidimai

6. Baudos

1



Aš, __________________, būsto, vietos valdžios ir paveldo ministras, vykdydamas 

funkcijas, kurios man pavestos pagal 1972 m. Europos Bendrijų įstatymo (Nr. 27, 1972 m.) 3 

skirsnį, ir siekdamas įgyvendinti 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos (ES) 2014/611 8 straipsnio 1 dalį ir 8 straipsnio 2 dalį dėl priemonių sparčiojo 

elektroninių ryšių tinklų diegimo sąnaudoms mažinti įgyvendinimo, priimu šiuos 

reglamentus:

Nurodomoji dalis ir struktūra

1. (1) Šios taisyklės gali būti nurodytos kaip 2023 m. Europos Sąjungos (Sparčiųjų 

elektroninių ryšių tinklų fizinė pastato infrastruktūra) taisyklės.

(2) 1997–2022 m. Statybos reglamentai ir šie reglamentai gali būti vadinami 

1997–2023 m. Statybos reglamentais ir turi būti laikomi vienu dokumentu.

Aiškinimas

2. (1) Šiuose reglamentuose:

prieigos punktas – fizinis punktas pastato viduje arba išorėje, prieinamas įmonėms, 

teikiančioms ar įgaliotoms teikti viešųjų ryšių tinklų paslaugas, kad būtų galima prisijungti 

prie sparčiajam ryšiui parengtos fizinės pastato infrastruktūros;

1990 m. įstatymas – 1990 m. Pastatų kontrolės įstatymas (Nr. 3, 1990 m.);

1 OL L 23, 2014 05 23, p. 1.

2



leidimas – aiškus arba numanomas kompetentingos institucijos sprendimas, priimtas atlikus 

bet kokią procedūrą, pagal kurią įmonė turi imtis veiksmų, kad galėtų teisėtai atlikti statybos 

ar civilinės inžinerijos darbus;

Direktyva – 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2014/611 

dėl priemonių sparčiojo elektroninio ryšio tinklų diegimo sąnaudoms mažinti;

galutinis naudotojas – naudotojas, neteikiantis viešųjų ryšių tinklų ar viešai prieinamų 

elektroninių ryšių paslaugų;

sparčiojo elektroninio ryšio tinklas – elektroninių ryšių tinklas, galintis teikti plačiajuosčio 

ryšio prieigos paslaugas ne mažesne kaip 30 Mbps sparta;

sparčiajam ryšiui parengta fizinė pastato infrastruktūra – fizinė pastato infrastruktūra, skirta 

sparčiojo elektroninio ryšio tinklų elementams įrengti arba sudaryti sąlygas teikti tokių tinklų 

paslaugas;

fizinė pastato infrastruktūra – fizinė infrastruktūra arba įrenginiai galutinio paslaugų gavėjo 

vietoje, įskaitant bendros nuosavybės elementus, kurioje ketinama įrengti laidinės arba 

belaidės arba ir laidinės, ir belaidės prieigos arba tinklus ir kurioje tokiais prieigos tinklais 

galima teikti elektroninių ryšių paslaugas ir sujungti pastato prieigos punktą su galutiniu 

tinklo punktu;

Kapitalinės renovacijos darbai – statybos arba civilinės inžinerijos darbai galutinio naudotojo 

vietoje, apimantys visos pastato fizinės infrastruktūros ar didelės jos dalies konstrukcinius 

pakeitimus ir kuriems reikalingas statybos leidimas; 

3



Ministras – Būsto, vietos valdžios ir paveldo ministras;

tinklo galinis taškas – fizinis taškas, kuriame galutiniam naudotojui suteikiama prieiga prie 

viešojo elektroninių ryšių tinklo ir kuris tinklų, kuriuose naudojamas perjungimas ar 

maršrutas, atveju identifikuojamas konkrečiu tinklo adresu, kuris gali būti susietas su 

galutinio naudotojo numeriu arba pavadinimu;

pranešimas –

(a) 6 skirsnio 2 dalies k punkte nurodytas pranešimas arba

(b) 1990 m. įstatymo 6 straipsnio 2 dalies a punkto v papunktyje apibrėžtas

oficialus pareiškimas

prieš 7 dienas

fizinė infrastruktūra – bet kuris tinklo elementas, skirtas talpinti kitus tinklo elementus, 

netapdamas aktyviu tinklo elementu, pavyzdžiui, vamzdžiai, stiebai, ortakiai, apžiūros 

šuliniai, šuliniai, spintos, pastatai ar įėjimai į pastatus, antenų įrenginiai, bokštai ir poliai;

darbai – apima bet kokį veiksmą ar operaciją, susijusius su pastato statyba, pratęsimu, 

pakeitimu, remontu ar atnaujinimu.

4



(2) Šiuose reglamentuose vartojamas ir direktyvoje vartojamas žodis ar posakis, 

išskyrus atvejus, kai kontekstas reikalauja kitaip, šiuose reglamentuose turi tokią pačią 

reikšmę kaip ir direktyvoje.

Taikymo sritis

3. (1) Kai šių taisyklių taikymo pradžios dieną arba vėliau pateikiamas pranešimas 

dėl: 

a) pastato, kuris turi būti naujai pastatytas, arba

b) pastato, kuriame turi būti atlikti kapitaliniai renovacijos darbai,

įskaitant tuos atvejus, kai a arba b punkte nurodyti pastato elementai priklauso bendrai 

nuosavybei, darbai atliekami taip, kad būtų užtikrinta, jog pastate iki tinklo galinio taško būtų

įrengta sparčiajam ryšiui parengta fizinė pastato infrastruktūra.

 (2) Kai šių taisyklių taikymo pradžios dieną arba vėliau pateikiamas pranešimas 

dėl:

a) daugiabučio pastato, kuris turi būti naujai pastatytas, arba 

b) daugiabučio pastato, kuriame turi būti atlikti kapitaliniai renovacijos 

darbai,

5



darbai atliekami taip, kad būtų užtikrinta, jog pastate, be sparčiajam ryšiui paruoštos pastato 

fizinės infrastruktūros iki tinklo galinio taško, būtų įrengtas prieigos taškas.

Techniniai rekomendaciniai dokumentai

4. (1) Ministras gali paskelbti arba nurodyti paskelbti savo vardu dokumentus, 

vadinamus techninių gairių dokumentais, kuriuose pateikiamos gairės dėl šio reglamento 

reikalavimų laikymosi.

(2) Atsižvelgiant į 3 dalį, kai darbai ar pastatas, kuriems taikomos šios taisyklės, 

yra arba yra suprojektuoti ir pastatyti laikantis techninių gairių dokumente pateiktų 

rekomendacijų, tai prima facie rodo atitiktį atitinkamiems šių taisyklių reikalavimams.

(3) Bet kokių rekomendacijų, pateiktų techninių gairių dokumente, paskelbtame 

pagal 1 dalį, nuostatos dėl tam tikros medžiagos, konstrukcijos ar specifikacijos naudojimo 

neturi būti aiškinamos kaip draudžiančios laikytis šių taisyklių reikalavimų naudojant bet 

kokią kitą tinkamą medžiagą, gamybos būdą ar specifikaciją.

Pažeidimai

5. Bet kuris asmuo, kuris pažeidžia (veikdamas arba neveikdamas) bet kurį šių Taisyklių

reikalavimą, laikomas kaltu dėl nusikalstamos veikos.

6



Baudos

6. Asmuo, kaltas dėl pažeidimo pagal 6 taisyklę, baudžiamas baudomis pagal 17 

straipsnį ir laikantis 17A–17C straipsnių reikalavimų (tarsi kiekviena šiuose skirsniuose 

esanti nuoroda į „šį įstatymą“ būtų „į šį įstatymą arba Europos Sąjungos (Sparčiųjų 

elektroninių ryšių tinklų fizinė pastato infrastruktūra) 2023 m. Reglamentą“.

7



TVIRTINU savo oficialiu antspaudu

__ ______________ 2023

_________________________

Būsto,

vietos valdžios ir paveldo ministras,

8


